
請多多利用：http://140.136.251.210/student/ 查詢學校各系課程大綱。若有異動，以學校公告為主。 
 

金融碩士班106學年度開課及任課老師  草稿(維持TOEIC規定)  
106學年度入學生，畢業學分：50學分(必修:7科(21學分) ,選修:7科(21學分), 論文:6學分, 必選:2學分) 
a.100學年度起學生自行參加TOEIC考試，研二上12/25前必須繳交成績。若TOEIC未達700分 

(或TOEFL對應等級之分數)，研二下必選，”國際金融法規–英”.70分及格。 
b. 99學年度起，畢業前至少需有一張國內外金融、會計或保險相關證照。 
c.105學年度入學生，維持14,14,12,6(不含論文)必選4，畢業總學分52。 
c.106學年度入學新生上、下學期修課總學分數至少21學分。碩二上、下學期修課總學分數至少12學分. 
  (不含論文) 
 

106學年上 研一（上）      學分 任課教師 106學年下 研一（下）    學分 任課教師 

 
106.09. 

|  
107.01. 

財務管理 
計量經濟學* 
財務市場均衡*  
公司財務決策 
金融行銷* 
數位金融* 

3必 
3必 
3必 
3選 
3選 
3選 

蔡偉澎老師 
邱惠玉老師 
李宗培老師 
高銘淞老師  
李建裕老師 
蔡明欽老師 

 
107.02. 

|  
107.06. 

投資學 
期貨與選擇權 
企業倫理* 
金融創新 
資產證券化* 
金融大數據*  
產業實習(一)* 
財務報表分析 

3必 
3必 

2必選 
3選 
3選 
3選 
3選 
3選 

韓千山老師 
陳能靜老師 
聶達安老師  
楊雅薇老師 
李阿乙老師 
楊雅薇老師 黃孝雲老師

林建鋒老師 
陳宗岡老師 

                                                
106學年上 研二（上）   12 學分 任課教師 106學年下 研二（下）   6 學分 任課教師 

 
106.09. 

|  
107.01. 

風險管理 
國際金融 
國際化策略 
產業實習(二)* 
金融大數據分析與應用 
金融科技講座* 

3必 
3選 
3選 
3選 
3選 
3選 

羅烈明老師 
蔡麗茹老師 
王慧美老師 
林建鋒老師 
陳宗岡老師 
高銘淞老師 陳子立老師

 
107.02. 

|  
107.06 

論文 
金融專題研討 
企業分析與評價 
國際金融法規-英 

國際產業分析* 
電子金融專題 

6必 
3必 
3選 
3選 
3選 
3選 

 
陳宗岡老師2 李建裕老師1 

蔡偉澎老師 

邱彥琳老師 
張朝清老師 酈芃羽老師 
資管所開課本所承認 

 
**碩士及碩職合班：金融行銷*、數位金融*、資產證券化*    
**與應統碩士班合開：金融大數據*                       
**與商博合開：財務市場均衡*、計量經濟學* 
**與資管碩士班合開：企業倫理*(1) 
**與金融國企系大三合開：產業實習(一)*(1.5)   
**與金融國企系大四合開：產業實習(二)*(1.5) 
**與金融國企系大四合開：國際產業分析*(1.5) 
**與國際經管碩合開：國際金融法規-英 *(1.5) 

**與金融國企系大四、資管系大四、資管碩一合開：金融科技講座* 
 


